
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Sábado 11 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 81505

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
65

74
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

65740 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria  de  Ceuta.  Objeto:  Proyecto  de  implementación  de
infraestructuras de seguridad para el servicio marítimo de la guardia
civil. Expediente: 3/160.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ceuta.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria

de Ceuta.
c) Número de expediente: 3/160.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Proyecto de implementación de infraestructuras de seguridad

para el servicio marítimo de la guardia civil.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45241100 (Trabajos de construcción de

muelles).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 655.031,98 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 595.483,62 euros. Importe total:
655.031,98 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de octubre de 2017.
c) Contratista: Acciona Construcción.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 565.113,95 euros. Importe

total: 621.625,35 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Oferta  económica  más  ventajosa

conforme  a  varios  criterios  de  adjudicación.

Ceuta, 7 de noviembre de 2017.- Presidente.
ID: A170080462-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-10T18:36:30+0100




